
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кизлярская гимназия №1 имени М.В. Ломоносова» 
городского округа «город Кизляр»

368830^ РД_ г. Кизлярки Мичурина^ 6__________________________Телл2-04-09^ 2-48-73
E-mail: mkoul kizlar@e-dag.ru

04.03.2025г. № 27-ОД

ПРИКАЗ

О снижении документационной нагрузки на учителей

На основании частей 1.2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 ФЗ от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в целях исполнения приказа Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024г. №779 «Об утверждении 
перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ , 
образовательных программ среднего профессионального образования», а 
также в целях снижения документационной нагрузки на учителей и 
закрепления ограниченного перечня отчетности , заполнение которой 
необходимо при осуществлении ими педагогической деятельности , и, как 
следствие оптимизации рабочего времени педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прилагаемый перечень документов , подготовка которых 
осуществляется педагогическими работниками МКОУ КГ № 1 при 
реализации основных общеобразовательных программ :
1.1. Журнал посещаемости
1.2. Календарно - тематический план
1.3. Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования
1.4. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса ( в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля
1.5. Журнал учета успеваемости
1 .б.Журнал внеурочной деятельности ( для педагогических работников, 
осуществляющих внеурочную деятельность)
1.7. План воспитательной работы (для педагогических работников, 
осуществляющих функцию классного руководства)
1.8. Характеристика на обучающегося ( по запросу . для педагогических 
работников , осуществляющих функцию классного руководства)

mailto:mkoul_kizlar@e-dag.ru


2.Признать утратившим силу Приказ МКОУ КГ №1 от 30.12.2022 г. № 255 
«О снижении бюрократической нагрузки на учителей».

3.Обсудить вопрос о снижении документационной нагрузки на 
педагогическом совете 14.03.2025 г.

4. Разместить на официальном сайте МКОУ КГ №1 нормативно - правовые 
документы федерального, регионального, муниципального и школьного 
уровней.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителей директора 
по УВР Чернову Е.М., Клюс Н.В., по ВР Донченко М.В.


